
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2016/17 / 9. kolo   ročník: 4 / číslo: 4 / zdarma

PLAKÁT: Jakub Sedláček

HOSTÉ

1. 10. v 17:00



ŽALUZIE



Vážené hokejové publikum,

je tady další neděle a pod Bílou věží se opět hraje extraligová partie, na kterou přijeli bruslaři 

z Mladé Boleslavi. Mužstvo, jehož hra je založena na týmovosti, rychlosti a důrazu. To jsou 

atributy, se kterými se hradečtí hokejisté budou muset popasovat, pokud chtějí pomýšlet 

na vylepšení svého postavení v tabulce.

Po domácí porážce se Spartou nebylo v kabině vůbec veselo, naprosto pochopitelně. 

Předváděný hokej už sice mohl uspokojit hradecké fanoušky o něco víc, ale chybělo 

tomu to nejdůležitější – zisk extraligových bodů.

V úterý jsem sledoval svěřence Václava Sýkory během dopoledního tréninku a musím říci, 

že na všech byla vidět obrovská chuť posunout hru i výsledky týmu o potřebné stupínky 

nahoru. Je to tak, jenom poctivá práce, bojový duch a pořádná dávka odhodlání vedou 

k vítězství. K úspěchu, který si všichni vroucně přejeme. 

TAK POJĎME DO DALŠÍ BITVY! HRADEC, OLÉÉÉ!!!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

S VELKÝM 
ODHODLÁNÍM 
PROTI 
BRUSLAŘSKÉMU 
KLUBU!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 — UTKÁNÍ 9. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér

Pavel Hynek - asistent trenéra

Tomáš Martinec - asistent trenéra

Marian Voda - kondiční trenér

Robert Horyna - trenér brankářů

Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér

Petr Pluhař - kustod

Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut

Jakub Dudek - fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

27 Oskars Cibulskis 1988 7 1 1 2 -3 6

45 Filip Pavlík 1992 7 0 2 2 1 0

15 Blaž Gregorc 1990 7 0 2 2 -3 0

51 Dominik Graňák 1983 7 0 1 1 0 8

44 Mislav Rosandič 1995 7 0 1 1 -2 4

69 Zdeněk Čáp 1992 2 0 0 0 -1 2

23 René Vydarený 1981 7 0 0 0 3 8

19 Martin Pláněk 1991 7 0 0 0 0 8

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 7 1 4 5 -4 6

9 Bedřich Köhler "A" 1985 7 4 0 4 0 4

16 Roman Kukumberg 1980 7 2 2 4 4 2

36 Lukáš Vopelka 1996 7 2 1 3 2 0

96 Richard Jarůšek 1991 7 0 3 3 1 4

65 Rudolf Červený 1989 5 1 1 2 -1 2

25 Andris Džerinš 1988 7 1 1 2 -4 6

21 Petr Koukal "A" 1982 7 1 1 2 -2 4

6 Lukáš Cingel 1992 4 0 1 1 -1 0

24 Tomáš Zigo 1992 5 1 0 1 0 0

14 Patrik Miškář 1996 5 0 0 0 -2 4

22 Jiří Šimánek 1978 7 0 0 0 -2 2

63 Jaroslav Dvořák 1999 7 0 0 0 -1 0

98 Radovan Pavlík 1998 0 0 0 0 0 0

29 Michal Dragoun 1983 0 0 0 0 0 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

33 Jakub Sedláček 1990 7 400 161 145 2,4 90,06 0

31 Jaroslav Pavelka 1993 1 19 10 10 0 100 0

42 Patrik Rybár 1993 0 0 0 0 0 0 0

aktualizováno 28. 9. 2017



SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

31 Brandon Maxwell 1991 6 364 176 161 2,47 91,48 0

33 Jan Růžička 1997 1 63 34 31 2,86 91,18 0

REALIZAČNÍ TÝM

Vladimír Kopecký - vedoucí mužstva

Martin Tondr - masér

Oldřich Kopecký - kustod

David Vrbický - fyzioterapeut

MUDr. R. Langer, MUDr. L .Blažek - lékaři

Patrik Augusta - hlavní trenér

Viktor Ujčík - asistent trenéra

Boris Žabka - asistent trenéra

František Výborný - konzultant

Jan Vidner - kondiční trenér

Radek Haas - trenér brankářů

aktualizováno 28. 9. 2017

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

59 Oldrich Kotvan 1990 4 1 3 4 1 2

4 Ronald Knot 1994 6 0 1 1 0 6

77 David Němeček 1995 7 0 1 1 0 8

16 Jiří Říha 1992 7 0 1 1 -1 4

24 Vladimír Eminger 1992 3 0 0 0 -2 0

20 Matěj Stříteský 1990 4 0 0 0 -1 25

38 Jan Hanzlík "C" 1982 7 0 0 0 1 8

12 František Hrdinka 1998 7 0 0 0 -1 4

ÚTOČNÍCI

78 Lukáš Žejdl 1991 7 2 4 6 0 6

32 Jakub Orsava 1991 7 4 1 5 0 14

55 Tomáš Urban 1985 7 2 2 4 1 2

87 Pavel Musil 1992 7 1 3 4 -1 4

25 Radan Lenc "A" 1991 7 2 1 3 -1 4

26 Martin Látal 1988 7 0 3 3 1 12

21 Jakub Klepiš "A" 1984 6 1 1 2 -3 2

71 Jakub Valský 1988 7 1 1 2 -1 6

23 Pavel Kousal 1998 3 1 0 1 0 0

91 Tomáš Knotek 1980 5 1 0 1 1 2

84 Lukáš Pabiška 1984 5 0 1 1 -1 2

46 Ondřej Najman 1998 5 0 1 1 -1 0

30 Dominik Pacovský 1990 6 0 1 1 -2 0

90 Martin Procházka 1994 7 0 0 0 -2 2

81 Petr Holík 1992 0 0 0 0 0 0

BK MLADÁ BOLESLAV

BK Mladá Boleslav, Na Vinici 31, 293 01 Mladá Boleslav

Klubové barvy: zelená a bílá
www.bkboleslav.cz



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Předchůdcem byl Bruslařský 

a veslařský klub, založený již 

roku 1878 jako jeden z vůbec 

nejstarších sportovních kroužků 

na území dnešní České 

republiky. Hokejový oddíl byl 

zřízen v roce 1908 jakožto 

jeden ze zakládajících členů 

Českého svazu ledního hokeje.

Do Mladé Boleslavi přivezla 

kanadský hokej Sparta 

v sezoně 1922/1923, která 

zde uskutečnila ukázkové 

utkání, které zaujalo jak 

hráče, tak diváky.

Boleslavští si jako jedni 

z prvních mohli dovolit umělé 

osvětlení, které zavedli v roce 

1922. Veřejnost si tehdy 

pochvalovala, že si může 

jít zabruslit i ve večerních 

hodinách, podstatně větší 

přínos ale přišel samozřejmě 

v případě ledního hokeje. Díky 

osvětlení mohli hráči začít 

trénovat i večer, což zapůsobilo 

na jejich morálku a vůbec 

na celkový zájem o hraní hokeje. 

A výsledky se brzy začaly 

dostavovat i v zápasech.

V letech 1936–1938 klub 

působil v nejvyšší hokejové 

soutěži ČSR, v níž obsadil 

nejdříve poslední 8. místo 

bez jediného bodu, pak 

se však zachránil v baráži 

vítězstvím 1:0 nad Slavií  

Praha. Následující sezóna 

dopadla lépe, na 6. místě.

Za německé okupace se liga 

nehrála. Tři účastníci z osmi 

odpadli kvůli odtržení Slovenska 

a Sudet. Po válce se v Boleslavi 

hrála střídavě 1. česká hokejová 

liga a 2. národní hokejová liga. 

V 70. letech se jedna sezóna 

musela hrát v Nymburce 

kvůli rekonstrukci stadionu.

Po roce 2000 se klub 

zkonsolidoval, zprofesionalizoval 

a pod taktovkou trenéra 

Horešovského v roce 2002 

vybojoval postup do 1. národní 

ligy. V roce 2008, když klub 

oslavil 100-leté výročí, se podařil 

postup do extraligy. Tam se 

stabilně pohyboval ve spodních 

patrech tabulky a v ročníku 

2011/2012 podlehl v 7. utkání 

na svém ledě Pirátům 

Chomutov 2:4 a prohrál baráž 

3:4 na zápasy. To po 

4 sezónách v nejvyšší soutěži 

znamenalo sestup do 1. ligy.

Po sestupu týmu z nejvyšší 

soutěže byl kompletně 

změněn realizační tým, 

od ročníku 2012/2013 vedl 

tým z pozice hlavního trenéra 

František Výborný. V baráži 

sezony 2012/2013 utekl týmu 

postup o pouhý jeden bod. 

Trenérská dvojice nakonec 

přece jen dokázala o rok 

později s Boleslaví postoupit 

zpět do nejvyšší soutěže.

Tři roky po sobě mladoboleslavští 

vylepšili své postavení. 

Po desátém místě v roce 

2014 přišla o rok později účast 

ve čtvrtfi nále a v následujícím 

ročníku Středočeši dokonce 

postoupili mezi nejlepší čtyři 

poté, co ve čtvrtfi nále play 

off vyřadili právě Mountfi eld 

HK. V semifi nále sice padli 

s Libercem 0:4 na zápasy, 

každopádně druhým rokem 

v řadě zaznamenali nejlepší 

výsledek v historii klubu.

BK Mladá Boleslav měl také v minulé sezóně našlápnuto 
na dobrý výsledek a byl velice blízko od postupu do čtvrtfi nále. 

V předkole play off vyhráli Středočeši na ledě Chomutova 7:1 
a 6:1, ale nakonec bylo vše jinak. Piráti zvítězili také dvakrát venku 
a v rozhodujícím utkání výhrou 6:1 rychle ukončili Boleslavi sezónu. 
Během léta pak došlo k velkým změnám v kádru, především 
v obraně nezůstal kámen na kameni. Celkem odešlo 13 hokejistů, 
mezi novými tvářemi fi guruje útočník Tomáš Knotek, který 
přestoupil z Mountfi eldu HK. Také na postu hlavního trenéra došlo 
ke změně, když Františka Výborného a Mariana Jelínka vystřídali 
Patrik Augusta a Viktor Ujčík. Poslední změnou bylo angažování 
Petra Holíka, který před týdnem skončil v ruském Čerepovci.



OPORY SOUPEŘE — 7 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 84 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Jan Hanzlík  – 35 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Oscar Flynn – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Tomáš Urban   – 202 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Petr Holík  – 172 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Tomáš Urban – 101 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Pavel Kousal – 67 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
USA – Brandon Maxwell

Slovensko – Oldrich Kotvan

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 25 let

SEZÓNA 2016/2017

POSLEDNÍ ZÁPASY BOLESLAVI

VÍTKOVICE MLADÁ BOLESLAV 3:2 P
MLADÁ BOLESLAV PLZEŇ 2:3 P
LIBEREC MLADÁ BOLESLAV 3:3

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

MOUNTFIELD HK TŘINEC 3:1
OLOMOUC MOUNTFIELD HK 1:3
MOUNTFIELD HK SPARTA 2:3

MOUNTFIELD HK MLADÁ BOLESLAV 4:5 P
MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 3:1
MOUNTFIELD HK MLADÁ BOLESLAV 3:1
MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 3:5

Petr Holík, který před pěti dny podepsal 

s BK Mladá Boleslav smlouvu, získal v roce 

2014 extraligový titul po boku Bedřicha 

Köhlera. Spolu se radovali v barvách Zlína.

Víte, že...

TAHOUNI BOLESLAVI

Rodák z Mladá Boleslavi se ve svém rodném městě 

hokejově zabydlel až před minulou sezónou, kdy 

přestoupil z brněnské Komety a hned se stal novým 

kapitánem mužstva. Už od juniorských let působil na 

Spartě, kde následně hrál extraligu dlouhých 13 sezón. 

S holešovickým týmem získal třikrát titul. V kabině je 

přirozeným lídrem, a to především díky své obětavosti 

a bojovnosti, kterou dokáže strhnout své spoluhráče.

38
Jan Hanzlík
35 let, obránce

Nová posila týmu. Rychlý produktivní centr je 

jasným příkladem toho, že malá výška nemusí 

znamenat nízkou hokejovou kvalitu. U Holíka 

je tomu naopak. Zlínský odchovanec se začal 

prosazovat v extralize v barvách beranů už 

jako teenager a kanadské body sbírá jako 

na běžícím páse. Ve čtyřech z posledních 

pěti sezón překročil hranici 30 kanadských 

bodů a patřil k nejproduktivnějším hráčům 

extraligy. Od juniorských let pravidelně 

reprezentuje Českou republiku. Letošní 

sezónu začal na svém prvním zahraničním 

angažmá v ruském Čerepovci, ale po deseti 

zápasech spolupráce s týmem KHL skončila.

81
Petr Holík
25 let, útočník

V Mladé Boleslavi se šikovný útočník narodil a už 

v 18 letech byl členem A-týmu. Za poslední tři roky udělal 

velký výkonnostní vzrůst a do nové sezóny nastupuje 

v pozici asistenta kapitána. V minulé sezóně byl druhým 

nejproduktivnějším hráčem bruslařského klubu, což 

neuniklo ani reprezentačním trenérům a Lenc si zahrál 

8 zápasů v národním dresu, ve kterých nasbíral 3 kanadské 

body. Při nedávném přípravném duelu proti Slovensku 

vedl mladou reprezentaci dokonce v roli kapitána.

 

25
Radan Lenc
26 let, útočník

Ofenzivní útočník je odchovancem pražské Slavie, 

se kterou už v 19 letech získal mistrovský titul. Ihned 

poté zkusil štěstí v zámoří, kde během tří sezón 

slavil v AHL Calder Cup a v dresu Washington 

Capitals odehrál 66 utkání v NHL. V roce 2008 se 

vrátil do svého mateřského klubu a byl z toho další 

titul, ke kterému už pomohl jako nejproduktivnější 

hráč vyřazovací části. Na dalších 6 let zamířil Klepiš 

do KHL, kde hrál v Omsku po boku Jágra a v Ufě 

vyhrál dvakrát Gagarinův pohár. Následovaly štace 

ve Lvu Praha, Färjestadu a Třinci. Za reprezentaci 

odehrál 95 utkání a v roce 2010 získal světové zlato.

21
Jakub Klepiš
32 let, útočník







10 — STATISTIKY

aktualizováno 28. 9.

P Hráč Tým Z G A B

1. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 7 6 6 12

2. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 7 8 3 11

3. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 7 7 4 11

4. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 7 5 6 11

5. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 7 4 6 10

6. Michal Vondrka Piráti Chomutov 7 3 6 9

7. David Stach HC Škoda Plzeň 7 3 5 8

8. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 7 0 8 8

9. David Květoň HC VÍTKOVICE 7 6 1 7

10. David Tomášek HC Pardubice 7 4 3 7

P Hráč Tým Z G A B

1. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 7 0 8 8

2. Ondřej Němec HC Kometa Brno 7 3 3 6

3. Jacob Cardwell HC Pardubice 7 1 5 6

4. Jaroslav Mrázek Piráti Chomutov 7 2 3 5

5. Marek Hrbas HC VÍTKOVICE 7 2 3 5

6. Ty Wishart HC Pardubice 7 1 4 5

7. Erik de la Rose HC Dukla Jihlava 7 0 5 5

8. Oldrich Kotvan BK Mladá Boleslav 4 1 3 4

9. Filip Pyrochta Bílí Tygři Liberec 7 1 3 4

10. Marek Trončinský HC Pardubice 7 1 3 4

P Hráč Tým Z A

1. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 7 8

2. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 7 6

3. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 7 6

4. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 7 6

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 7 6

6. Miroslav Indrák HC Škoda Plzeň 4 6

7. David Stach HC Škoda Plzeň 7 5

8. Jakub Sklenář Piráti Chomutov 7 5

9. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE 7 5

10. Martin Erat HC Kometa Brno 7 5

P Hráč Tým Z A

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 7 8

2. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 7 7

3. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 7 6

4. David Květoň HC VÍTKOVICE 7 6

5. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 7 5

6. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 7 4

7. David Tomášek HC Pardubice 7 4

8. Radoslav Tybor HC VÍTKOVICE 7 4

9. Vladimír Růžička Piráti Chomutov 7 4

10. Jakub Orsava BK Mladá Boleslav 7 4

P Hráč Tým Z A

1. Roman Szturc HC VÍTKOVICE 7 37

2. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 7 34

3. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 4 31

4. Michal Gulaši HC Kometa Brno 7 27

5. Matěj Stříteský BK Mladá Boleslav 4 25

6. Peter Quenneville HC Pardubice 4 25

7. Pavel Sedláček Aukro Berani Zlín 7 25

8. Marek Trončinský HC Pardubice 7 24

9. Jacob Cardwell HC Pardubice 7 22

10. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 7 22

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI

OBRÁNCI

STŘELCI

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

DNEŠNÍ ZÁPASY – 1. 10. PŘÍŠTÍ KOLO – 6. 10.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 TŘINEC – SPARTA
17:20 ML. BOLESLAV – ZLÍN
17:30 JIHLAVA – LITVÍNOV
17:30 CHOMUTOV – MOUNTFIELD HK

17:30 VÍTKOVICE – PLZEŇ
18:00 PARDUBICE – OLOMOUC
18:00 BRNO – LIBEREC

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 BRNO – VÍTKOVICE
17:00 MOUNTFIELD HK – ML. BOLESLAV

17:00 OLOMOUC – SPARTA
17:00 ZLÍN – TŘINEC
17:30 PLZEŇ – JIHLAVA
17:30 LITVÍNOV – CHOMUTOV
17:40 LIBEREC – PARDUBICE

282 262 251 206 181 151 132 131 128 124 119 115 88 62
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

Tomáš Zigo a Petr Vrána obdivují nové arbitrovy brusle

Hráči Hradce i Sparty zatím obtížně vyhlížejí souhvězdí Střelce 

Když vám Sedlo pěkně drží



33



N
A

R
O

Z
E

N
: 5

. 4
. 1

99
0 

  |
   

V
Ý

Š
K

A
: 1

75
  c

m
   

|  
 V

Á
H

A
: 7

8 
kg

   
|  

  H
Ů

L:
 le

vá

B
R
A
N
K
Á
Ř

JA
KU

B 
SE

DL
ÁČ

EK



14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 5. 4. 1990 ve Zlíně

PŘEZDÍVKA: Sedlo  

VÝŠKA: 175  cm | VÁHA: 78  kg | HŮL: levá  

33

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Kariéra Cristiana Ronalda. 

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Snažil bych se vystudovat školu a asi bych zvolil 
ekonomii, nebo podnikání. 

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Chtěl bych svět bez válek.  

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Jím všechno.  

JAKUB SEDLÁČEK
BRANKÁŘ

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Jakub Sedláček se narodil ve Zlíně, kde 
také hokejově vyrůstal až do svých 23 let. 
Za tu dobu stihnul oblékat reprezentační 
dres ve všech mládežnických kategoriích. 
V brankovišti beranů byl oporou až do roku 
2013, kdy pomohl týmu do finále extraligy. 
V následujících třech sezónách získal angažmá 
v KHL poté, co podepsal smlouvu v lotyšském 
klubu Dinamo Riga.

ÚSPĚCHY:    nejlepší procentuální úspěšnost zákroků 
v extralize (2008/09)

  stříbrná medaile v Tipsport extralize 2013 (Zlín)
  4 sezóny v KHL (Dinamo Riga)

NÁZOR ODBORNÍKA

Brankář, který výtečně čte hru. Je menší 
postavy, ale díky tomu má dobrý pohyb 
a dobře vykrývá střelecký úhel. Jeho 
devízou je také klid a práce s holí.

ZAJÍMAVOST:  Během angažmá v Rize si našel lo-
tyšskou přítelkyni Katrinu, se kterou 
chodí už tři roky.



0:3
0:0

 TIPOVAČKA — 15 

FANOUŠCI 
× 

HOKEJISTÉ

ZMĚŘTE SÍLY S PROFESIONÁLY!
Jak skončí všechny zápasy jednotlivého hracího kola Tipsport ELH 

v normální hrací době, tedy po 60 minutách hry? 
Natipujte výsledky utkání a poměřte se s hokejisty Mountfieldu HK.

Pokud máte zájem poměřit své síly s hráči A-týmu, zašlete foto na mailovou adresu: 
tomas.borovec@mountfieldhk.cz

3:1

4:2
1:1

1:0
4:5

4:3

1:5 2:0

BÉDA MICHAL ×

  ZÁPASY 9. KOLA 

HODNOCENÍ:

  Přesně uhodnutý výsledek po 60 minutách 3 BODY
  Správně uhodnutý vítěz po 60 minutách 1 BOD 

Vítěz souboje vyhraje ručník 
a šampón v klubových 
barvách, spolu 
s podepsanou kartičkou 
hráče, kterého porazil. 

HRADEC – ML. BOLESLAV 4:1
BRNO - VÍTKOVICE 3:2
OLOMOUC – SPARTA 3:3
ZLÍN – TŘINEC 1:3
LITVÍNOV – CHOMUTOV 2:4
PLZEŇ – JIHLAVA 6:2
LIBEREC – PARDUBICE 3:3

HRADEC – ML. BOLESLAV 3:2
BRNO - VÍTKOVICE 3:1
OLOMOUC – SPARTA 2:3
ZLÍN – TŘINEC 1:3
LITVÍNOV – CHOMUTOV 2:3
PLZEŇ – JIHLAVA 3:2
LIBEREC – PARDUBICE 4:1

 RITCHI VIKY    VÝSLEDKY 7. KOLA

V dalším kole souboje FANOUŠCI × HOKEJISTÉ se na obou stranách sešly hodně podobné tipy. Vítězkou 
se ale z řad fanoušků stává Viky, která zabodovala přesně trefeným výsledkem zápasu Brno - Jihlava.

bodů
0 HRADEC – SPARTA 3:2
0 LIBEREC - CHOMUTOV 3:3
0 VÍTKOVICE – ML. BOLESLAV 3:1
1 PLZEŇ – PARDUBICE 4:1
3 BRNO – JIHLAVA 4:2
0 OLOMOUC – ZLÍN 2:1

bodů
0 HRADEC – SPARTA 3:2
0 LIBEREC - CHOMUTOV 2:2
0 VÍTKOVICE – ML. BOLESLAV 4:1
1 PLZEŇ – PARDUBICE 6:2
1 BRNO – JIHLAVA 4:1
0 OLOMOUC – ZLÍN 2:1

celkem bodů 4 celkem bodů 2

výsledek

2 : 3
1 : 4
2 : 2

10 : 2
4 : 2
3 : 3



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Poprvé za hranici Slovenska se vydal na své hokejové pouti 
25letý útočník Tomáš Zigo. Rodák z Banské Bystrice už ví, 

jak chutná mistrovský titul a rád by přidal další týmový úspěch 
i na nové adrese. V Hradci Králové se zabydlel velice rychle, 
jen lituje nepovedeného startu do nového ročníku.

Z DĚKOVAČKY JSEM 
MĚL HUSÍ KŮŽI, ŘÍKÁ 
SLOVENSKÝ ÚTOČNÍK 
TOMÁŠ ZIGO.

V novém týmu se zatím 

cítím velice dobře, jenom 

škoda, že nám nevyšel podle 

očekávání začátek sezóny 

herně i výsledkově. Ale ještě 

toho máme hodně před sebou 

a já jsem přesvědčený, že to 

bude jen a jen lepší. Jinak 

tady v klubu si nemám na co 

stěžovat, i parta je tu výborná.

V čem vidíš příčiny horší 
výkonnosti v úvodu sezóny? 

Mohlo to být způsobeno 
i větším tlakem na úspěšnost?
To si nemyslím, protože máme 

opravdu silný celek a všichni 

si uvědomujeme to, co se 

od nás očekává. Na začátku byli 

těžší soupeři a možná jsme to 

po dvou porážkách měli trochu 

v hlavě. Už se to herně trochu 

zlepšilo, ale víme moc dobře, 

že to ještě není úplně ono.

Když se nedaří, dochází 
k hledání lepšího nastavení 
i v jiném složení jednotlivých 
formací. Jak jste toto 
vnímali v kabině?
Nebylo to jenom výsledky, 

ale i zraněním několika hráčů, 

proč se musely skládat útoky 

z jiných hráčů. Já jsem také 

po zranění hrál v Litvínově 

ve čtvrté řadě a vůbec jsem 

s tím neměl problém. Někdy 

může vzniknout chemie a vše 

najednou začne vycházet, ale 

jinak si myslím, že při našich 

zkušenostech se musíme umět 

přizpůsobit. Spíš bych hledal 

příčinu v tom, že jsme nebyli 

schopni plnit úkoly, které jsme 

od trenérů v zápasech dostaly.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17

Na Slovensku jsi slavil titul 
a pak ses vydal na západ 
za svým prvním zahraničním 
angažmá. Jak vnímáš rozdíl 
mezi oběma soutěžemi?
Rozhodně je česká extraliga 

kvalitnější, rychlejší. Také 

tady vidím mnohem větší 

vyrovnanost. Například 

Olomouc dostane desítku 

od Plzně a následující dva 

zápasy vyhraje. Je potřeba 

proto jít do každého zápasu 

s velkou odpovědností a naplno, 

pokud chceme něco dokázat.

Oproti minulé sezóně vázne 
produktivita. Čím to je, že 
se na gól tolik nadřete?
Tak to bych taky rád věděl. 

Je špatné, že se ani pořádně 

neudržíme v útočném pásmu 

a jak říkáš, strašně se na každý 

gól nadřeme. Dáváme jich 

málo a to se potom strašně 

těžko vyhrává. Šance jsou, tak 

teď je ještě začít proměňovat, 

abychom se v zápasech cítili 

lépe. Těžko se hraje v utkáních, 

Víme o tom, máme to v hlavě. 

Bylo dobré, že jsme to ve třech 

utkáních dokázali otočit, 

ale na to nelze spoléhat. 

Proti Spartě to například 

nevyšlo. Je jasné, že tohle 

musíme změnit a dostávat 

se v utkáních do vedení.

Čeká vás Mladá Boleslav, 
znáš ten tým?
Hrál jsem proti němu před pár 

lety na turnaji v Martině, ale 

od té doby se hodně změnil, 

takže bude na trenérech, aby 

nám ty nejdůležitější věci řekli, 

tak jak to pokaždé dělají.

Říkáte velice často, musíme 

hrát svou hru. Na čem by 

měla být založena?

Musíme předvádět tvrdší hokej. 

Tlačit se do brány, víc střílet 

a proměňovat šance. Pak 

věřím, že uspějeme. Hlavně 

kvůli divákům. Fanoušci jsou 

tady skvělí, dávají do toho 

všechno, tak musíme i my. 

Když jsem tady poprvé zažil 

děrovačku na konci vítězného 

zápasu, měl jsem úplně 

husí kůži. Je jenom na nás, 

abych jich bylo co nejvíc.

kde je to stále o gól a kdy 

hlavně musíme dotahovat.

To je právě ten faktor prvního 
gólu. Bavíte se o tom 
v kabině, že jste v prvních 
sedmi kolech pokaždé 
inkasovali jako první?







20 — MLÁDEŽ

REPREZENTACE ZNOVU POD 
BÍLOU VĚŽÍ. HRADEC HOSTIL 
KEMP ČESKÉ OSMNÁCTKY
V posledních letech se už stalo tradicí, že do Hradce Králové 

sem tam zavítá některá z mládežnických reprezentací. 
Tentokrát to byl národní tým do 18 let pod vedením hlavního 
kouče Davida Bruka, který hledá nové talenty a na jednodenní 
kemp pozval spoustu nováčků. Po trénincích si čeští mladíci 
zahráli modelový zápas, který přinesl 13 gólů a těsné vítězství 
bílého týmu.

„Tady se nám líbí vždycky. 

Hradec je tradiční klub, 

teď už silný extraligový 

klub s výborným zázemím. 

Takže jsme spokojení,“ říká 

lodivod české osmnáctky. 

V jeho nominaci se objevila celá 

řada hokejistů, kteří zatím mají 

s reprezentací minimální či žádné 

zkušenosti. Důvod je jasný.

„Chtěli jsme po Memoriálu 

Ivana Hlinky vidět nové 

hráče. Někteří nám odešli 

do zahraničí a nevíme 

přesně, jak budou k dispozici 

na mistrovství světa. Naším 

cílem je zmapovat si širší 

portfolio hráčů. Měli jsme 

tu kompletně čtyři nové 

lajny a dvě lajny, které 

známe. Chtěli jsme mít 

srovnání,“ vysvětluje David 

Bruk. Reprezentace absolvovala 

soustředění celkem se čtyřmi 

brankáři a 31 hráči do pole. 

Hokejisté byli rozděleni na dvě 

poloviny, každou dopoledne 

čekala třičtvrtě hodina na ledě, 

odpoledne přišel na řadu 

modelový zápas. Kdo se 

do ČPP Arény přišel podívat, 

ten viděl velmi dobré tempo 

i spoustu krásných gólů.

Dres s lvíčkem na prsou oblékli 

také dva zástupci hradeckého 

hokeje – Dominikové Sklenář 

a Šedivý. V zápase stáli na straně 

poražených, oba si zahráli 

za červený tým, a to spolu 

v jedné útočné formaci. „Známe 

se, hrajeme spolu od začátku 

sezóny, i minulý rok už jsme 

spolu pár zápasů odehráli. 

Nahrajeme si, jen občas 

máme problém dávat góly, 

což se přeneslo i sem. Snad 

se to zlomí,“ doufá Šedivý. 

Nicméně sám jednu branku dal.

Zároveň ale přiznává, že 

nahuštěný program mu dal 

zabrat. „První třetina nebyla 

Foto: Ronald Hansel / Juniorský hokej



MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 29. 9. 2017 
Texty: Tomáš Borovec, redakce Mountfi eld HK.  
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., 
Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

úplně dobrá, pak se to 

trochu zvedlo. Ale ve třetí 

třetině nám už zase došly 

síly. Přece jenom je to 

trochu rychlejší než starší 

dorost,“ dobře ví starší z dua, 

které se představilo na svém 

domácím stadionu. „Bylo to 

určitě lepší, že jsem nemusel 

nikam daleko jezdit. A neměl 

jsem takovou trému, tolik 

jsem to neprožíval,“ říká 

Dominik Šedivý.

Do seznamu Hradečáků zbývá 

doplnit jedno jméno. A tím je 

Tomáš Martinec. Šéftrenér 

mládeže Mountfi eldu, jenž 

působí také na střídačce 

A-týmu, sbírá reprezentační 

zkušenosti od loňska. V minulé 

sezóně asistoval Davidu 

Brukovi u devatenáctky, teď 

se oba přesunuli o kategorii 

níž. A zdá se, že spolupráce 

jim klape perfektně.

„Tomáš je skvělý trenér, u mě 

má na starosti hromadu 

práce a všechno spolu 

konzultujeme. V Hradci 

Králové dělá mládež a má 

zkušenosti z extraligy. Já 

jsem jenom rád, že s ním 

můžu pracovat,“ hlásí bez 

zaváhání Bruk. „Byla to 

moje volba a jsem rád, že 

do toho se mnou šel.“

Oba trenéři mají role jasně 

rozdělené. „Tomáš má 

na starosti obránce 

a defenzivu, já zase útok, 

organizaci hry,“ popisuje hlavní 

kouč. A co když je potřeba 

zvýšit hlas? „Postupem 

času zjišťuju, že asi trochu 

důraznější na střídačce 

je Tomáš,“ pousměje se.

Výběr do osmnácti let už patří 

mezi ty hodně sledované. A to 

i díky úspěchům na Memoriálu 

Ivana Hlinky. Loňský ročník získal 

v Břeclavi zlato, ten letošní – tedy 

2000 – zase stříbro. Po takovém 

výsledku samozřejmě 

rostou očekávání směrem 

ke světovému šampionátu.

„Neřekl bych, že to na nás 

zanechalo závaží. Překvapili 

jsme tam, nečekal se 

od nás žádný velký výsledek 

a postup do fi nále byl skvělý. 

Je ale pravda, že úspěch 

na Memoriálu neznamená, 

že uspějeme na mistrovství. 

Toho jsme si vědomi. Ten 

turnaj bude vypadat jinak, 

budou tam lepší soupeři. 

Teď máme pár měsíců 

na to, abychom připravili 

tým,“ doplňuje David Bruk.

Mistrovství světa hostí v dubnu 

2018 ruská města Čeljabinsk 

a Magnitogorsk, času tedy 

zbývá ještě dost. A stejně tak 

i přípravných turnajů. Nejbližší 

akce čeká reprezentaci do 

18 let v polovině října, v Příbrami 

hostí trojzápas s Ruskem.

Česko "bílí": Mičán (30. Vlk) 

– Lokajíček, Lašák, Červenka, Had, Kleiner, 

Procházka – Svoboda, Střondala, Gajarský – 

Kropáček, Arnošt, Matiášek – Prošek, Šik, Žemba.

Třetiny 4:2, 1:3, 2:1 
Branky a nahrávky: 4. Arnošt (Matiášek), 8. Kleiner, 11. Střondala (Gajarský, Svoboda), 17. Lašák 

(Matiášek, Lokajíček), 39. Arnošt, 43. Prošek (Šik), 54. Střondala – 12. Klapka (Bucek), 15. Matiaško (Bernáth, 

Michálek), 21. Šedivý (Ouřada, Sklenář), 32. Adámek (Chára), 40. Chára (Klapka), 60. Vícha (Jelínek, Oliva).

Vyloučení: 3:5. Využití: 2:2. Průběh utkání: 3:0, 3:2, 4:2, 4:4, 5:4, 5:5, 7:5, 7:6

Česko "červení": Kolář (30. Kašpar) 

– Bernáth, Oliva, Antoš, Holý, Michálek, Adámek, 

Vícha – Šedivý, Ouřada, Sklenář – Chára, 

Bucek, Klapka – Matiaško, Šír, Jelínek.

ČESKO "bílí" – ČESKO "červení"  7:6





www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


